
WALIKOTA MATARAM
PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

PERATURAN DAERAH KOTA MATARAM
NOMOR 7 T A HUN 2018

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN DAERAH KOTA MATARAM

NOMOR 12 TAHUN 2010 TENTANG BEA PEROLEHAN HAK

ATAS TANAH DAN BANGUNAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA MATARAM,

Menimbang: a. bahwa sesuai Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, Pajak Daerah merupakan
salah satu s u mber Pendapatan Asl i Daerah yang pent ing
guna membiayai pelaksanaan Pemerintahan Daerah dalam
m elaksanakan p elay a na n kep ada m asyaraka t ser t a

mewujudkan kemandirian Daerah;
b. bahwa de n gan d it e tapkannya P eraturan D a e rah Kot a

M ataram Nomor 1 5 T a hu n 2 0 1 6 t e n t ang Pembentukan d a n

S usunan Perangkat D a erah K o t a M a t a r am , p e r l u d i l a k u k a n

penyesuaian terhadap nomenklatur Perangkat Daerah;
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

huruf a dan h u ru f b , p e r lu m embentuk Peraturan Daerah
t entang Perubahan K e dua A t a s P e raturan D a erah K o t a
Mataram Nomor 12 Tahun 2010 tentang Bea Perolehan Hak
atas Tanah dan Bangunan.

1. Pasal 18 aya t (6 ) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1993 tentang Pembentukan
Kotamadya Daerah T ingkat I I M a t aram (Lembaran Negara
Republik I n d onesia T ahu n 19 9 3 No m o r 6 6, Ta m b ahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3531);

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah

dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2 00 9 No mo r 13 0 , Ta m b ahan L e m baran N e gara
Republik Indonesia Nomor 4048);

Mengingat



4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara RepubMc
Indonesia Tahun 2 0 1 1 N omor 82, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5234);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahu n 2 014 t ent a n g

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2 0 1 4 N o mo r 24 4 , Ta m b ahan Lembaran N egara

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah
b eberapa kal i t e r alder d engan U n dang-Undang Nomor 9
Tahun 2015 t en tang Perubahan Kedua A tas Un d ang-Undang

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

6 . Peratu ran M e n t e r i Da l a m Ne g er i N o m o r 80 Tah u n 20 15
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036);

7 . Peraturan Daerah K ota M a tararn Nomor 1 2 T a hu n 2 0 1 0
Tentang Be a Perolehan Hak A t a s T a nah d a n Ba n gunan
(Lembaran Daerah Kota Ma taram Tahun 2 0 1 0 Nomor 12 Ser i

B ) sebagaimana te lah d i u bah d engan Peratu ran D a erah Ko ta
M ataram N o mo r 11 Tah u n 20 1 6 te n t an g P e r u b ahan A t a s

P eraturan Daerah K ota M a taram N omor 1 1 T a hu n 2 0 1 6
tentang Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan

(Lembaran Daerah Kota Mataram Tahun 2016 Nomor 1 Seri
B);

8 . Peraturan Daerah K ota M a taram N omor 1 5 T a hu n 2 0 1 6
t entang Pembentukan da n S u s u na n P e rangkat D a erah K o t a
M ataram (Lembaran D aerah K ot a M a t aram T a hu n 2 0 1 6
Nomor 1 Seri D);

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERW AKILAN RAKYAT DAERAH KOTA MATARAM

WALIKOTA MATARAM

M EMUTUSKAN :

Menetapkan : P E RATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN DAERAH KOTA MATARAM NO M O R 12 TAHUN 2010

TENTANG B E A PE RO LEHAN H A K ATAS T ANAH D A N
BAN GUNAN.



Pasal I

Beberapa ketentuan d a lam Peraturan D aerah K ota M a taram
Nomor 12 Tahun 2010 tentang Bea Perolehan Hak Atas Tanah
dan Bangunan (Lembaran Daerah Kota Mataram Tahun 2010

Nomor 12 Seri B) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Daerah Kota Mataram Nomor 11 Tahun 2 0 16 t en tang Perubahan

A tas Peratu ran D a e rah K o t a M a t a ra m N o m o r 1 2 Ta h u n 20 1 6

tentang Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran
Daerah Kota Mataram Tahun 2 016 Nomor 1 S er i B ), diubah
sebagai berikut :

1. Ketentuan Pasal 1 angka 2 dan angka 7 d i ubah, sehingga
berbunyi sebagai berikut :

2. P e mer intah Daerah adalah kepala Daerah sebagai unsur
penyelenggara Pemerintahan D aerah y an g m e mimpin
p elaksanaan Ur u s an Pem er i n t a ha n y an g rnen j a d i
kewenangan Daerah otonom.

7. B a da n Ke u angan D a erah a d a lah B a da n Ke u angan
Daerah Kota Mataram.

2. Diantara ayat (2) dan ayat (3) Pasal 18 d is isipkan 1 {satu)
ayat, yakni ayat (2a) dan ayat (4) diubah, sehingga berbunyi
sebagai berikut :

Pasal 18

(2) Pajak yang terutang berdasarkan SKPDKB, SKPDKBT,

(2a) Seluruh ketetapan yang t idak d ibayarkan wajib pajak

(3) A tas pe r m ohonan W a j i b Pa j a k se t e lah me m enuhi

(1) SKPDKB, S K PDKBT, S TP D d an Sur a t Kep u t u san
Pembetulan , Su r at K epu t u san K eb e r a ta n m au pu n

Putusan Banding yang menyebabkan jumlah pajak yang

harus d ibayar b e r tambah , m e r u p akan d a sar p e nag ihan

pajak.

STPD dan Su r at Kepu tu s a n Pem b e t u l an , Su r at

Keputusan Keberatan maupun Putusan Banding yang

menyebabkan j u m l a h paj a k yang har us diba y ar
bertambah, harus d i lunasi dalam jangka waktu pa l ing
lama 30 {tiga puluh) hari sejak tanggal diterbitkan.

setelah jatuh tempo dapat d i lakukan pember i tahuan .

persyaratan ya ng di te n t ukan dap a t m emb e r ikan
persetujuan kepada Wajib Pajak untuk mengangsur atau
menunda pembayaran pajak, dengan dikenakan bunga

sebesar 2% (dua persen) sebulan.

penyampaian SKPDKB, SKPDKBT, STPD, SKPDN, dan
SKPDLB diatur dengan Peraturan Wal iko ta .

(4) Bentuk , i s i , dan t a t a c ara p enerbitan, pengisian dan



3. Diantara Pasal 40 dan Pasal 41 disisipkan 2 (dua) Pasal yakni
Pasal 40A dan Pasal 40B, sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 40A

Kewenangan Pelaksanaan pengelolaan dari Peraturan Daerah
ini ditugaskan kepada Badan Keuangan Daerah Kota

Mataram.

Pasal 40B

Dalam hal terjadi perubahan nomenklatur organisasi sebagai
akibat perubahan peraturan perundang-undangan yang lebih
tinggi, maka kewenangan pelaksanaan dari Peraturan Daerah

ini te tap m e lekat p ada P erangkat D aerah t e rkai t s esuai
dengan tugas pokok dan fungsinya.

Pasal II

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar seti ap or ang menge t ahu inya , mem er i n tahkan
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya
dalam Lembaran Daerah Kota Mataram.

Ditetapkan di Mataram
pada tanggal I A mm~v-a 2018

~ A L IK O TA TARAMg

H. AHYA ABDUH

Diundangkan di Mataram
pada tanggal g @u-tu "-og8

SEKRETARIS DAERAH KOTA MATARM/+

H. E FENDI EKO SASWITO

LEMBARAN DAERAH KOTA MATARAM TAHUN 2018 NOMOR ~ SERI >

NOREG. PERATURAN DAERAH KOTA MATARAM, PROVINSI NUSA TENGGARA

BARAT: (38 /2018)


